
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 57027/22-kus 
KU 12129/2022 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 Datum: 20.06.2022 
   
   

 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
MěÚ Kolín dne 27.01.2022 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v tomto znění:  „Říční krajina včetně ramen a lesů u 
Starého Kolína, resp. Bašty a Veletova je vcelku unikátní a zachovalá, střídají se aktivní i stará nebo 
zaniklá ramena, lesy s dokonalým jarním aspektem sněženek, dymnivek, sasanek, česneku medvědího, 
…, louky, malá pole. 
Oblast je chráněná je jako VKP říční niva, biokoridor, objekty jsou v zátopovém území s obtížným a 
dlouhým transportem mimo něj v případě povodně. 
Objekty pravděpodobně omezí i průchod kolem řeky. 
Proto považujeme další urbanizaci za zcela nevhodnou, a to i kdyby byla jen přechodná. Dle mého 
názoru objekty nemohou být umístěné v souladu se zákony a 
předpisy. 
 
Prosím Vás o prošetření zákonnosti umístění těchto objektů a v případě oprávněnosti stížnosti o 
zajištění jejich odstranění vlastníky objektů a uvedení pozemku do původního stavu. V předchozím 
případě před 12 lety to tak naštěstí dopadlo. 
 
Žádám dle Zákona o svobodném přístupu k informacím o sdělení, zda objekty jsou na ploše umístěné 
v souladu se zákonem. Pokud ano, tak jaké podmínky a kdy splnily. 

Pokud ne, tak jaký bude další postup a kdy budou odstraněny“.  

 

 
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Vodoprávní úřad Kolín prošetřuje pouze stavby dle svěřené kompetence, např. zda se nachází v aktivní 
zóně či záplavovém území a jak je zajištěna likvidace odpadních vod.  
Na základě prvního podání byly rozklíčovány souřadnice a určen vlastník pozemku, se kterým byla výše 
uvedená problematika, včetně umístěných karavanů řešena dne 01.06.2022. Vlastník pozemku byl 
vyzván, ať doloží, jak zajišťuje likvidaci odpadní vody z karavanů.  
Vlastník pozemku se vyjádřil, že jeho pozemek není karavany dotčen (dne 15.06.2022), a určil jiný 
pozemek. Na základě tohoto zjištění bude vodoprávní úřad Kolín postupovat obdobným postupem. 
 
Na základě doplnění informací o pozemcích z druhého podnětu bude daná věc řešena obdobně. 
Nejprve je nutné určit, zda se jedná o k.ú. Veletov nebo Konárovice, protože pouze stavební úřad je 
kompetentní učinit relevantní závěry, zda jsou stavby v dané lokalitě v souladu se stavebním zákonem. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/KU 57027/22-kus 2/2 

Výše uvedená katastrální území jsou ve věcné kompetenci dvou stavebních úřadů. Daný podnět bude 
postoupen, až na základě určení katastrálního území Veletov nebo Konárovice. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ 
 

 

 


